
Sprawdzono pod względem  

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

 

P-120-73-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                

zmieniające rozporządzenie w sprawie przeniesienia planowanych dochodów 

i wydatków budżetowych, w tym wynagrodzeń, określonych w ustawie budżetowej 

na rok 2016 

Na podstawie art. 72 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo o prokuraturze (Dz. U. poz. 178) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 4 kwietnia 2016 r. w sprawie 

przeniesienia planowanych dochodów i wydatków budżetowych, w tym wynagrodzeń, 

określonych w ustawie budżetowej na rok 2016 (Dz. U. poz. 448) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przenosi się planowane wydatki budżetowe, w tym wynagrodzenia, z części 

29 – Obrona Narodowa, w kwocie 23 000 015 zł, do części 88 – Powszechne jednostki 

organizacyjne prokuratury.”; 

2) załączniki nr 2 i 3 otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 

do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 



Załączniki 

do rozporządzenia  

Prezesa Rady Ministrów  

z dnia  

(poz. …) 

 

Załącznik nr 1 

 

PRZENIESIENIA PLANOWANYCH WYDATKÓW BUDŻETOWYCH,  

W TYM WYNAGRODZEŃ, MIĘDZY CZĘŚCIAMI 29 I 88 

 

Część Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota w złotych 

     
zmniejszenia zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

29       Obrona narodowa 23 000 015   

  755     Wymiar sprawiedliwości 23 000 015   

    75506   Wojskowe jednostki powszechne prokuratury 23 000 015   

      3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 18 002   

      3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 171 701   

      3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczanym do 
wynagrodzeń 

5 000   

      3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

256 251   

      4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 044 539   

      4030 
Wynagrodzenia osobowe sędziów i prokuratorów oraz 
asesorów i aplikantów 

2 211 121   

      4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 123 115   

      4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 12 002 497   

      4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

213 193   

      4070 
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych 
oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy 

250 372   

      4090 Honoraria 12 700   

      4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 565 873   

      4120 Składki na Fundusz Pracy 102 663   

      4170 Wynagrodzenia bezosobowe 561 845   

      4210 Zakup materiałów i wyposażenia 177 192   

      4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000   

      4270 Zakup usług remontowych 37 722   

      4280 Zakup usług zdrowotnych 17 757   

      4300 Zakup usług pozostałych 296 900   

      4410 Podróże służbowe krajowe 276 022   

      4420 Podróże służbowe zagraniczne 70 000   

      4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 84 383   



      
4500 

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 1 000 

  

      4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 20 000   

      4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 759 157   

      
4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami służby 
cywilnej 

19 010 
  

      6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000   

      
6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
650 000   

88     
 

Powszechne jednostki organizacyjne prokuratury   23 000 015 

  752   
 

Obrona narodowa   23 000 015 

    75205 

 

Jednostki organizacyjne prokuratury powszechnej 
właściwe w sprawach wojskowych   23 000 015 

      3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń   18 002 

      3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych   171 701 

      
3040 

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczanym do 
wynagrodzeń   5 000 

      
3070 

Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom   256 251 

      4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   4 044 539 

      
4030 

Wynagrodzenia osobowe sędziów i prokuratorów oraz 
asesorów i aplikantów   2 211 121 

      4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne   123 115 

      4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy   12 002 497 

      
4060 

Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń   213 193 

      
4070 

Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych 
oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy   250 372 

      4090 Honoraria   12 700 

      4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   565 873 

      4120 Składki na Fundusz Pracy   102 663 

      4170 Wynagrodzenia bezosobowe   561 845 

      4210 Zakup materiałów i wyposażenia   177 192 

      4240 Zakup środków dydaktycznych i książek   2 000 

      4270 Zakup usług remontowych   37 722 

      4280 Zakup usług zdrowotnych   17 757 

      4300 Zakup usług pozostałych   296 900 

      4410 Podróże służbowe krajowe   276 022 

      4420 Podróże służbowe zagraniczne   70 000 

      4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   84 383 

      
4500 

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego   1 000 

      4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych   20 000 

      4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego   759 157 

      
4700 

Szkolenia pracowników niebędących członkami służby 
cywilnej 

  19 010 

      6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   50 000 

      
6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
  650 000 



Załącznik nr 2 

PRZENIESIENIE KWOT WYNAGRODZEŃ MIĘDZY CZĘŚCIAMI 29 I 88 

Część Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Kwota w złotych  

Zmniejszenia Zwiększenia  

OGÓŁEM Wynagrodzenia 
Dodatkowe 

wynagrodzenie 
roczne  

OGÓŁEM Wynagrodzenia 
Dodatkowe 

wynagrodzenie 
roczne  

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 

29     Obrona Narodowa 18 844 837 18 471 350 373 487       

  755   Wymiar sprawiedliwości 18 844 837 18 471 350 373 487       

    75506 
Wojskowe jednostki powszechne 
prokuratury 

18 844 837 18 471 350 373 487       

      
osoby nieobjęte mnożnikowymi systemami 
wynagrodzeń  

4 142 615 4 044 539 98 076       

      prokuratorzy oraz asesorzy prokuratorscy 2 236 160 2 211 121 25 039       

      żołnierze  12 466 062 12 215 690 250 372       

88     
Powszechne jednostki organizacyjne 
prokuratury  

      18 844 837 18 471 350 373 487 

  752   Obrona narodowa       18 844 837 18 471 350 373 487 

    75205 
Jednostki organizacyjne prokuratury 
powszechnej właściwe w sprawach 
wojskowych 

      18 844 837 18 471 350 373 487 

      
osoby nieobjęte mnożnikowymi systemami 
wynagrodzeń  

      4 142 615 4 044 539 98 076 

      prokuratorzy oraz asesorzy prokuratorscy       2 236 160 2 211 121 25 039 

      żołnierze        12 466 062 12 215 690 250 372 



UZASADNIENIE 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo 

o prokuraturze (Dz. U. poz. 177 i 1579) z dniem 4 kwietnia 2016 r. zniesione zostały 

wojskowe jednostki organizacyjne prokuratury: Naczelna Prokuratura Wojskowa, 

wojskowe prokuratury okręgowe i wojskowe prokuratury garnizonowe, które stały się 

częścią prokuratury powszechnej. Prokuratura Wojskowa stała się częścią prokuratury 

powszechnej, z jednoczesnym zachowaniem pewnej odrębności.  

Na podstawie delegacji zawartej w art. 72 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – 

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o prokuraturze (Dz. U. poz. 178), Prezes Rady 

Ministrów dokonał na podstawie rozporządzenia z dnia 4 kwietnia 2016 r. w sprawie 

przeniesienia planowanych dochodów i wydatków budżetowych, w tym wynagrodzeń, 

określonych w ustawie budżetowej na rok 2016 (Dz. U. poz. 448) przeniesienia 

planowanych dochodów i wydatków budżetowych, w tym wynagrodzeń, między 

częścią budżetu państwa, której dysponentem jest Minister Obrony Narodowej, a 

częścią odpowiadającą powszechnym jednostkom organizacyjnym prokuratury.  

W związku z dokonaniem przez dysponentów środków budżetowych podległych 

MON, którzy do dnia 4 kwietnia 2016 r. posiadali na zaopatrzeniu finansowym 

jednostki organizacyjne prokuratur wojskowych, ostatecznego rozliczenia planu 

wydatków w rozdziale 75506 Wojskowe jednostki organizacyjne prokuratury. Efektem 

rozliczenia jest pozostałość planu wydatków ww. rozdziale w kwocie 1 474 638 zł, w 

tym wydatki bieżące 774 638 zł i wydatki majątkowe 700 000 zł.  

W związku z powyższym niezbędna jest nowelizacja przedmiotowego 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów i przeniesienie planowanych wydatków 

w kwocie 1 474 638 zł z części 29 Obrona Narodowa dział 755 Wymiar 

Sprawiedliwości rozdział 75506 Wojskowe jednostki organizacyjne prokuratury do 

części 88 Powszechne jednostki organizacyjne prokuratury, dział 752 Obrona 

Narodowa rozdział 75205 Jednostki organizacyjne prokuratury powszechnej właściwe 

w sprawach wojskowych.  

Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

Zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 

sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 



2 

 

(Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.) projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji 

Komisji Europejskiej.  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, w zakładce projekty 

rozporządzeń. 

Po udostępnieniu projektu na stronach BIP RCL nie zgłosiły się podmioty 

zainteresowane pracami nad nim. 

Do przedmiotowego projektu nie zostało przedstawione stanowisko Koordynatora 

OSR w zakresie oceny skutków regulacji, co w myśl uchwały nr 190 Rady Ministrów 

z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. 

poz. 1006) jest równoznaczne z przedstawieniem opinii pozytywnej. 



Nazwa projektu 
Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie przeniesienia planowanych dochodów 

i wydatków budżetowych, w tym wynagrodzeń, określonych w ustawie 

budżetowej na rok 2016 
 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Sprawiedliwości 
 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Pan Marcin Warchoł – Podsekretarz Stanu 
 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
1. sędzia Marcin Kowal – Naczelnik Wydziału Prawa Karnego, 

Departament Legislacyjny, tel. 22 52-12-791, email: Kowal@ms.gov.pl ; 

2. Stanisław Barański – główny specjalista w Wydziale Prawa Karnego 

Departamentu Legislacyjnego, tel. 52-12-430 email: baranski@ms.gov.pl  

Data sporządzenia 

20.09.2016 r. 

 

Źródło:  

Inne, upoważnienie ustawowe: art. 72 

ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo 

o prokuraturze (Dz. U. poz. 178) 

Nr 88 w wykazie prac legislacyjnych 

Prezesa Rady Ministrów 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Ustawa z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze z dniem 4 kwietnia 2016 r. zniosła wojskowe jednostki 

organizacyjne prokuratury, które stały się częścią prokuratury powszechnej. W związku z tym Prezes Rady Ministrów 

rozporządzeniem dokonał odpowiednich przesunięć w planowanych dochodach i wydatkach budżetowych, między 

częścią budżetu państwa, której dysponentem jest MON, a częścią odpowiadającą powszechnym jednostkom 

organizacyjnym prokuratury. Po ostatecznym rozliczeniu planu wydatków w rozdziale 75506 Wojskowe jednostki 

organizacyjne prokuratury, okazało się, że w planie wydatków ww. rozdziale pozostała kwota 1 474 638 zł, Kwotę tę 

należy przenieść odpowiednio nowelizując rozporządzenie. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Działanie legislacyjne – celem projektu jest nowelizacja rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 4 kwietnia 2016 r. 

w sprawie przeniesienia planowanych dochodów i wydatków budżetowych, w tym wynagrodzeń, określonych w ustawie 

budżetowej na rok 2016, przeniesienie planowanych wydatków w kwocie 1 474 638 zł z części 29 Obrona Narodowa dział 

755 Wymiar Sprawiedliwości rozdział 75506 Wojskowe jednostki organizacyjne prokuratury do części 88 Powszechne 

jednostki organizacyjne prokuratury, dział 752 Obrona Narodowa rozdział 75205 w związku ze zniesieniem Wojskowych 

jednostek prokuratury. Wejście w życie projektowanej nowelizacji rozporządzenia umożliwi dokonanie przedmiotowych 

przeniesień. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie 

Ministerstwo Obrony 

Narodowej 

 

Ministerstwo 

Sprawiedliwości 

2  Bezpośrednie 

 

 

Bezpośrednie 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Zgodnie z art, 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r, o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, 

z późn. zm.) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum 

Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny oraz na stronach internetowych Ministerstwa Sprawiedliwości w 

zakładce „Projekty aktów prawnych – prawo karne”.  

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 2016 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



2 
 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  

Przyjęte rozwiązania nie spowodują dodatkowych skutków finansowych dla sektora finansów 

publicznych, w tym budżetu państwa i budżetu jednostek samorządu terytorialnego. 

 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych 

i przyjętych do obliczeń 

założeń 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe 

z 2016 r.) 

duże przedsiębiorstwa 0 0 0 0 0 0 0 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

Niemierzalne   

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych 

i przyjętych do obliczeń 

założeń  

Regulacja nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 

 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: Nie dotyczy. 



3 
 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowane rozwiązania nie wywierają wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:  

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Brak wpływu. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Przewiduje się wejście w życie zmian z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Specyfika projektu uniemożliwia zastosowanie mierników. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 
 


